Hispanica, t. 3, p. l'i^. — Charte fausse, comme
toutes celles du monastère d'Alaon , empruntées

par les Bénédictins au livre des Conciles du car-

dinal d'Aguirrc. |E. M.J

SACROSANCTAE basilicae de Tomeriis, Éd.orig.

quae est fundata in honore sanctae ^^( ',25

genitricis virginis Mariae, & sancti Pétri _____
apostoli, sanctique ac gloriosissimi Christi Vers

martyris Pontii, aliorumque sanctorum 972

quamplurimorum. Ego domina Garcendis juillet,

comitissa, quae fui uxor domni Pontii co-

mitis, pro amore Dei, in remissionem

peccatorum meorum, & pro remedio ani-

mae dicti mariti mei Pontii comitis, om-
niumque fidelium christianorum tam vi-

vorum quam etiam defunctorum, clono

,

laudo & concedo omnipotent! Deo, 8i

sanctis praedictis, & Tomeriensi monaste-

rio, & abbati & monachis, tam praesentibus

quam futuris, ibidem Deo servientibus in

perpetuum , videlicet totum alodium de

Castro de Cenceno cum omnibus suis ter-

minis. Dono similiter ecclesiam Sancti Pé-

tri de Fideriis cum omni suo ecclesiastico,

cum decimis, primitiis & oblationibus, ar-

migeriis & rébus aliis quas praedicta eccle-

sia possidere videtur, cum capella Sancti

Pétri ejusdem castri de Cenceno, & cum
aliis ecclesiis ad praedictam ecclesiam de

Fideriis pertinentibus, in praedicto ternii-

nio de Averano constitutis, scilicet ec-

clesiam Sancti Aniani, & ecclesiam Sancti

Juliani, & ecclesiam Sancti Martini de

Donza, cum decimis & primitiis & rébus

aliis, quas praedictae ecclesiae possidere

videntur. Dono similiter ecclesiam Sancti

Pontii de Geminiano cum omni suo eccle-

siastico, cum decimis & primitiis & rébus

aliis, quas praedicta ecclesia possidere

videtur, cum toto alodio de ipsa parrochia

Sancti Pontii de Geminiano. Dono simili-

ter ecclesiam Sancti Joannis de Frays cum

' Cartulaire de Saint-Pons de Thomières, autre-

fois aux archives du roi, à Carcassonne. — Estien-

not, Antiquitates Bened. Occitan, mss. pars prima,

p. 5o^ &. seq.
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omni suo ecclesiastico, cum decimis, pri- Adalaydis & filius ejus Ermengaudus &
mitiis, &c. Dono similiter totum alodium Raymundus teneant praedictum castruni

de villa inea quae vocatur Espars, & totum de Cenceno cum omnibus suis terminis,

alodium de manso ubi Guadaldus visus est & ecclesias sibi pertinentes, tantum dum
manere, & totum alodium de villa quae

vocatur Trissals, & totum alodium de Cam-

pumalbum & de Braixis, & totum alodium

de omni territorio quod vocatur Vilare, &
alodium de vineis quas habeo in Aranno.

Dono similiter capellam de Gennerono

vixerint : post mortem illorum praedictus

honor libère & absolute revertatur ad

praedictum monasterium Sancti Pontii de

Tomerias in perpetuum. Si quis vero con-

tra hanc cartam donationis vencrit ad ir-

rumpendum, nisi poenitentiam dignae sa-

Sancti Pétri, totum alodium de vineis quas tisfactionis egerit, iram Dei omnipotentis

acquisivi de Stephano in Joyano, & omnia incurrat, & a liminibus sanctae Dei Ec-

quae ibi acquisivi de Honore & uxore clesiae extraneus & excommunicatus, cum
ejus. Praedictus honor est in episcopatu Datan & Abiron & cum Juda traditore in

Narbonensi, excepto honore de Gora, qui inferno semper ardeat. Facta est carta hu-

est in episcopatu Biterrensi. Damus simi- jus donationis sub die feria m, in mense
liter in alio loco in episcopatu Albiensi juHi, régnante Loterio rege. S. Guarsindis

Deo & SS. praedictis Bruas, & in parro- comitissae, quae istam cartam donationis

chia Sanctae Mariae de Baro totum alo- manibus suis firmavit, & testes firmare

dium de omni territorio de Cautriets, & rogavit. S. Frotarii episcopi. S. Ugonis

de omnibus suis pertinentiis cum ipsa ec- abbatis. S. Arnaldi. S. Bonifilii. S. Ray-

clesia Sanctae Mariae de Bar, cum omni mundi. S. Lotarii presbyteri. S. Bernardi,

suo ecclesiastico, cum decimis & primitiis qui hanc cîirtam scripsit rogatus.

& rébus aliis, quas praedicta ecclesia pos-

sidere videtur. Haec omnia praedicta ego

D. Guarsindis comitissa jamdicta dono

,

laudo & concedo omnipotenti Deo, &
sanctae Mariae, & sancto Pontio Tome-
riensi monasterii , & abbati & monachis

ejusdem tam praesentibus quam futuris in

perpetuum, scilicet castrum praedictum de

Cenceno cum omnibus suis terminis, &
ecclesias praedictas cum omni praedicto

honore, videlicet totum alodium & totam

126. CXI

Testament de Garsindey comtesse de

Toulouse '.

IN
nomine Domini nostri Jesu Christi.

Placuit mihi Gersindae comitissae facere

potestatem & dominium de omnibus par- codicellum brève, promto animo, bona

rochiis jamdictis, de honore omni prae- voluntate, pro remedium animae viri mei

dicto, cum domibus & curtibus, cum terris Pontii, & remedium animae meae, & pa-

cultis & incultis, cum vineis & cum horti- rentum meorum, omnium fîdelium chris-

bus, cum arboribus fructiferis & infructi- tianorum tam vivorum quam & defuncto-

feris, cum silvis & forestis, cum venationi- rum. Imprimis dono Deo & sanctae Dei

bus, & furnis, aquarum cursus & recursus, Ecclesiae, insequenter ad amicos meos, vel